04/01/2024, 14:32 Locamail :: Re: Fwd: Requerimento Câmara - nº 739/2023

https://webmail-seguro.com.br/camarabotucatu.sp.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=79162&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2

Assunto: Re: Fwd: Requerimento Câmara - nº 739/2023
De <vigilanciasanitaria@botucatu.sp.gov.br>

Para:
<marisa.araujo@botucatu.sp.gov.br>, Secretaria
<secretaria@camarabotucatu.sp.gov.br>,
<zeladoria@botucatu.sp.gov.br>

Cc:
Valdinei Silva <valdinei.silva@botucatu.sp.gov.br>,
<paulo.alves@botucatu.sp.gov.br>

Data 04/01/2024 12:14

Of.02.2024 camara municipal Pombos.docx (~27 KB)

Of.02/2024- VISA
LFPM/lfpm
Botucatu, 05 de janeiro de 2024

Excelentíssimo Senhor
Pedroso
Presidente da Câmara Municipal

                   Em resposta ,  ao requerimento nº 739/2023, aprovado , na Sessão Ordinária realizada
em 04 de dezembro de 2023, que  foi direcionado a esta 'Divisão de Vigilância Sanitária. Após uma
análise técnica do interino teor esclarecemos, a vossa senhoria;
                  Nesta luz,  o solicitado ,trata-se de A proliferação de pombos. Neste âmbito
esclarecemos que a demanda não faz parte das    competências desse órgão sanitário. Vigilância
Sanitária, que tem como missão; Proteger a saúde da população e promover qualidade de vida por meio do
controle dos riscos sanitários decorrentes de produtos, serviços, meio e processos de trabalho,
integrado com o Sistema Estadual de Vigilância Sanitária (Sevisa).
                            Desta feita, solicitamos que vossa senhoria, direcione o solicitado na
inicial para os órgãos competentes, afim de obter os esclarecimentos/Proposituras desejados;

1- Vigilância Ambiental do Município de Botucatu/SP- (VSA).

Endereço:
Rua Major Matheus, 7, Vila dos Lavradores Botucatu/SP - CEP 18609-083

Telefone:
(14) 3813-5055,  (14) 9 9893-4665

E-mail: saudeambiental@botucatu.sp.gov.br

         Sem mais para o momento coloco-me a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem
necessários.

       Luiz Francisco Pereira de Moraes
     Farmacêutico Bioquímico/Homeopata
    Chefe da Divisão de Vigilância Sanitária

Em 2023-12-22 08:49, marisa.araujo@botucatu.sp.gov.br escreveu:
Bom dia.

O requerimento em anexo foi encaminhado inicialmente à Zeladoria que
solicitou o direcionamento à Vigilância Sanitária. O prazo para
resposta era até ontem, dia 21/12/2023.

mailto:saudeambiental@botucatu.sp.gov.br
mailto:marisa.araujo@botucatu.sp.gov.br

04/01/2024, 14:32 Locamail :: Re: Fwd: Requerimento Câmara - nº 739/2023

https://webmail-seguro.com.br/camarabotucatu.sp.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=79162&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2

Solicitamos por gentileza análise e encaminhamento de resposta.

Atenciosamente,

-------- Mensagem original --------

         ASSUNTO:
         Requerimento Câmara - nº 739/2023

         DATA:
         2023-12-08 09:45

         DE:
         marisa.araujo@botucatu.sp.gov.br

         PARA:
         Paulo Alves <paulo.alves@botucatu.sp.gov.br>, Viviane Andrade
<viviane.andrade@botucatu.sp.gov.br>, Zeladoria
<zeladoria@botucatu.sp.gov.br>

Bom dia.

Encaminhamos anexo requerimento da Câmara destinado à Secretaria de
Zeladoria, prazo para resposta até 21/12/2023.

Atenciosamente,

--

--

--

mailto:marisa.araujo@botucatu.sp.gov.br
mailto:paulo.alves@botucatu.sp.gov.br
mailto:viviane.andrade@botucatu.sp.gov.br
mailto:zeladoria@botucatu.sp.gov.br